



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

DOC 06

FORMULÁRIO PADRÃO DE COTAÇÃO PRÉVIA E ESTIMATIVA

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia civil, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos necessários, com vistas a execução de obras e serviços necessários para instalação de sistema de hidrantes, iluminação de emergência e alarme de incêndio, atendendo ao projeto apresentado ao Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo, para obtenção do AVCB – Atestado de Vistoria do Corpo de Bombeiros das unidades escolares que especifica.

Razão Social: **TOLOTTI & ROSADA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME**

Endereço Completo: **Rua Nicolau Iatarola, 197 – Bairro Azaléas – Saltinho/SP**

Telefone: **(19) 3439-3529**

E-mail Institucional: **adm@trenchengenharia.eng.br**

CNPJ (MF): **19.035.601/0001-68**

Inscrição Estadual: **759.009.525.117**

Condições de pagamento: **Material: pagamento após entrega do material na obra.**

Mão de Obra: 50% na metade da execução dos serviços e 50% na conclusão dos serviços.

Validade desta cotação: **15 dias**

Lote 01: **CIEMS Professor Roque Névio Fioravante, Rua Fermiano Rodrigues da Silva, 151, Centro;**

Item	Descrição do Objeto	Quantidade	Unidade	R\$ Unitário	R\$ Total
01	LUMINARIA DE EMERGENCIA LED S30L	10	Unidades	R\$ 55,71	R\$ 557,10
02	CENTRAL DE ILUMINAÇÃO ILU 300	01	Unidades	R\$ 441,98	R\$ 441,98
03	BATERIA 12X45 A	01	Unidades	R\$ 315,10	R\$ 315,10
04	CENTRAL DE ALARME LUXTRON 12 V 12 L	01	Unidades	R\$ 426,07	R\$ 426,07
05	ACIONADOR DE ALARME	04	Unidades	R\$ 82,20	R\$ 328,80
06	SIRENE AUDIO VISUAL	04	Unidades	R\$ 50,69	R\$ 202,76
07	ACIONADOR DE BOMBA DE INCÊNDIO	02	Unidades	R\$ 75,35	R\$ 150,70
08	EXTINTOR PÓ ABC 4 KG	07	Unidades	R\$ 178,10	R\$ 1.246,70
09	ABRIGO PARA MANGUEIRAS 60 X 90 X 17 SOBREPOR	02	Unidades	R\$ 249,75	R\$ 499,50
10	ABRIGO PARA RECALQUE	01	Unidades	R\$ 171,25	R\$ 171,25
11	REGISTRO ANGULAR 45° HIDRANTE 2 1/2	03	Unidades	R\$ 171,25	R\$ 513,75
12	ADAPTADOR 2 1/2 PARA 1 1/2	02	Unidades	R\$ 47,95	R\$ 95,90
13	ESGUICHO RÊGULAVEL 1 1/2	02	Unidades	R\$ 134,26	R\$ 268,52
14	CHAVE STORZS	04	Unidades	R\$ 10,96	R\$ 43,84
15	MANGUEIRA 1 1/2 TIPO II 15 METROS	04	Unidades	R\$ 321,95	R\$ 1.287,80
16	ADAPTADOR 2 1/2 PARA 2 1/2	01	Unidades	R\$ 63,02	R\$ 63,02
17	TAMPÃO 2 1/2 COM CORRENTE	01	Unidades	R\$ 78,09	R\$ 78,09
18	PLACA DE SAIDA	05	Unidades	R\$ 9,59	R\$ 47,95
19	PLACA DE HIDRANTE	02	Unidades	R\$ 9,59	R\$ 19,18
20	PLACA CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS	02	Unidades	R\$ 9,59	R\$ 19,18
21	PLACA DE ROTA DE FUGA A DIREITA	12	Unidades	R\$ 9,59	R\$ 115,08
22	PLACA DE ROTA DE FUGA A ESQUERDA	12	Unidades	R\$ 9,59	R\$ 115,08
23	PLACA SETA DE ESCADA	15	Unidades	R\$ 9,59	R\$ 143,85
24	PLACA DE EXTINTOR	15	Unidades	R\$ 9,59	R\$ 143,85
25	PLACA M1	01	Unidades	R\$ 24,66	R\$ 24,66
26	PLACA INFLAMAVEL	01	Unidades	R\$ 12,33	R\$ 12,33
27	PLACA PROIBIDO FUMAR	01	Unidades	R\$ 12,33	R\$ 12,33
28	BOMBA 220 TRIF 36MCA X 486 LPM 7,5 CV REC E SUC 2 1/2	01	Unidades	R\$ 4.044,24	R\$ 4.044,24
29	QUADRO DE ACIONAMENTO 12 V 7,5 CV	01	Unidades	R\$ 1.797,44	R\$ 1.797,44

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-000, Telefone (19) 3439-7800



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

30	COTOVELO 75 PVC MARROM 90°	04	Unidades	R\$ 99,55	R\$ 398,20
31	ADAPTADOR CURTO 75 PVC MARROM	03	Unidades	R\$ 23,23	R\$ 69,69
32	BARRA DE TUBO DE PVC 75 CLASSE 20 MARROM	03	Barras	R\$ 195,09	R\$ 585,27
33	BARRA DE TUBO AÇO GALV. 2 1/2 PAREDE 3,75 MM	10	Barras	R\$ 553,62	R\$ 5.536,20
34	BARRA DE TUBO PVC MARROM 25	06	Barras	R\$ 23,43	R\$ 140,58
35	COTOVELO 25 PVC MARROM 90°	12	Unidades	R\$ 0,94	R\$ 11,28
36	REGISTRO ESFERA PVC MARROM 25	01	Unidades	R\$ 29,20	R\$ 29,20
37	FLANGE PVC MARROM 25	02	Unidades	R\$ 14,09	R\$ 28,18
38	BOIA TIGRE 25	01	Unidades	R\$ 68,61	R\$ 68,61
39	LUVA 2 1/2 AÇO GALVONIZADO	08	Unidades	R\$ 66,35	R\$ 530,80
40	COTOVELO 2 1/2 90° A.G.	15	Unidades	R\$ 95,21	R\$ 1.428,15
41	NIPLE 2 1/2 A.G.	06	Unidades	R\$ 53,00	R\$ 318,00
42	TEE 2 1/2 A.G.	02	Unidades	R\$ 114,63	R\$ 229,26
43	UNIÃO ACENTO PLANO 2 1/2 A.G.	02	Unidades	R\$ 270,85	R\$ 541,70
44	REGISTRO DE ESFERA METAL 2 1/2	02	Unidades	R\$ 585,24	R\$ 1.170,48
45	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2 1/2	01	Unidades	R\$ 418,47	R\$ 418,47
46	VEDA ROSCA TIGRE OU FILON	25	Unidades	R\$ 10,69	R\$ 267,25
47	FLANGE PARA CAIXA DE ÁGUA 75 PVC MARROM	03	Unidades	R\$ 242,80	R\$ 728,40
48	RESERVA DE INCÊNDIO 8 METROS ³ (10m ³)	01	Unidades	R\$ 5.375,68	R\$ 5.375,68
49	BOIÃO COLA EXTRA FORTE VERMELHA TIGRE	01	Unidades	R\$ 115,74	R\$ 115,74
50	OLEO DE CORTE INTEGRAL	05	Litros	R\$ 137,00	R\$ 137,00
51	ELETRODUTO 3/4 LINHA LEVE	50	Unidades	R\$ 14,46	R\$ 723,00
52	UNIDUTE RETO DE 3/4	80	Unidades	R\$ 1,92	R\$ 153,60
53	ABRAÇADEIRA TIPO "D" COM CUNHA 3/4	80	Unidades	R\$ 0,59	R\$ 47,20
54	CURVA DE 3/4 - GALVANIZADA	15	Unidades	R\$ 2,55	R\$ 38,25
55	CONDULETE MULTIPLO TRAMONTINA 3/4 COM TAMPA CEGA	30	Unidades	R\$ 8,27	R\$ 248,10
56	ADAPTADOR PARA CONDULETE TRAM. 3/4	70	Unidades	R\$ 1,81	R\$ 126,70
57	SEAL TUBO COM ALMA DE AÇO 3/4	10	Metros	R\$ 5,07	R\$ 50,70
58	FITA ISOLANTE PRETA IMPERIAL	10	Unidades	R\$ 6,09	R\$ 60,90
59	FITA ISOLANTE VERMELHA	5	Unidades	R\$ 5,50	R\$ 27,50
60	QUADRO DE COMANDO 500 X 600 X 200	01	Unidades	R\$ 287,86	R\$ 287,86
61	FITA HELLERMAN 300 (PACOTES)	02	Unidades	R\$ 16,39	R\$ 32,78
62	CANAFLES 1 1/2 COM GUIA	100	Metros	R\$ 3,77	R\$ 377,00
63	UNIDUTE CÔNICO DE 1 1/2	04	Unidades	R\$ 6,98	R\$ 27,92
64	CAIXA DE ALUMÍNIO 20 X 20	01	Unidades	R\$ 47,49	R\$ 47,49
65	ACABAMENTO PLÁSTICO P/ CONDULETE 3/4	200	Unidades	R\$ 0,25	R\$ 50,00
66	CENTRINHO DE SOBREPOR BIPOLAR	02	Unidades	R\$ 5,22	R\$ 10,44
67	DISJUNTOR BIPOLAR DE 10 AMPERES	02	Unidades	R\$ 37,02	R\$ 74,04
68	DISJUNTOR TIPOLAR DE 50 AMPERES	01	Unidades	R\$ 51,23	R\$ 51,23
69	MÃO FRANCESA REFORÇADA DE 300	15	Unidades	R\$ 20,24	R\$ 303,60
70	CABO FLEX 4 MM PRETO	100	Metros	R\$ 2,18	R\$ 218,00
71	CABO FLEX 4 MM VERMELHO	100	Metros	R\$ 2,18	R\$ 218,00
72	CABO FLEX 1,5 MM AMARELO	200	Metros	R\$ 0,87	R\$ 174,00
73	CABO FLEX 1,5 MM BRANCO	300	Metros	R\$ 0,87	R\$ 261,00
74	CABO FLEX 1,5 MM PRETO	300	Metros	R\$ 0,88	R\$ 264,00
75	CABO FLEX 1,5 MM VERMELHO	300	Metros	R\$ 0,87	R\$ 261,00
76	CABO DE SOM 2 X 1,5 MM POLARIZADO	200	Metros	R\$ 1,61	R\$ 322,00
77	ÁGUA RAZ - 5L	10	Litros	R\$ 71,24	R\$ 142,48
78	TINTA ESMALTE VERMELHA SUVINIL OU LUKSCOLOR	02	Galões	R\$ 110,97	R\$ 221,94
79	TINTA ESMALTE AMARELA SUVINIL OU LUKSCOLOR	01	Galões	R\$ 110,97	R\$ 110,97
80	GALVITE - SHERWIN WILLIAMS	01	Galões	R\$ 150,57	R\$ 150,57
81	TRINCHA DE 1 1/2"	06	Unidades	R\$ 5,35	R\$ 32,10
82	ROLINHO DE ESPUMA 9 CM	06	Unidades	R\$ 5,90	R\$ 35,40
83	PANO DE LIMPEZA	10	Unidades	R\$ 2,74	R\$ 27,40
84	FITA CREPE 50 X 50	02	Unidades	R\$ 10,28	R\$ 20,56

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-000, Telefone (19) 3439-7800



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

85	BUCHA UNIVERAL FISCHER 8 C/ PARAFUSO SEXTAVADO	200	Unidades	R\$ 0,83	R\$ 166,00
86	BUCHA UNIVERAL FISCHER 10 C/ PARAFUSO SEXTAVADO	100	Unidades	R\$ 1,31	R\$ 131,00
87	BUCHA S6 COM PARAFUSO PHILIPS	50	Unidades	R\$ 0,48	R\$ 24,00
88	PARAFUSO AUTO BROCANTE	200	Unidades	R\$ 0,69	R\$ 138,00
89	PARAFUSO AUTO BROCANTE PHILIPS	300	Unidades	R\$ 0,14	R\$ 42,00
90	TUBO DE PU TIPO SIKAFLEX – MARCA SIKA	02	Unidades	R\$ 46,58	R\$ 93,16
91	MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS	01	Verba	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
DOCUMENTOS PARA A SOLICITAÇÃO DE VISTORIA PARA AVCB					
92	ART CMAR – CONTROLE DE MATERIAIS DE ACABAMENTO E REVESTIMENTO.				R\$ 1.000,00
93	ART DE MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO. ANEXO F – ATESTADO DE INSPEÇÃO DO SISTEMA DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO.				R\$ 1.200,00
94	ART E LAUDO ELÉTRICO. ATESTADO DE CONFORMIDADE DA INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONFORME IT-41. ATESTADO DE CONFORMIDADE DO SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO.				R\$ 1.500,00
95	CURSO DE BRIGADA DE INCÊNDIO.				R\$ 1.500,00
96	ART E LAUDO DE ESTANQUEIDADE DO GLP.				R\$ 1.200,00
	VALOR TOTAL EM R\$				R\$ 58.553,08

Lote 02: EMEI – Gelsomina Atanásio Cassano, Rua Pedro Guitt, 420, Centro;

Item	Descrição do Objeto	Quantidade	Unidade	R\$ Unitário	R\$ Total
01	LUMINARIA DE EMERGENCIA LED S30L	40	Unidades	R\$ 55,71	R\$ 2.228,40
02	CENTRAL DE ILUMINAÇÃO ILU 300	01	Unidades	R\$ 441,98	R\$ 441,98
03	BATERIA 12X45 A	01	Unidades	R\$ 315,10	R\$ 315,10
04	CENTRAL DE ALARME LUXTRON 12 V 12 L	01	Unidades	R\$ 426,07	R\$ 426,07
05	ACIONADOR DE ALARME	03	Unidades	R\$ 82,20	R\$ 246,60
06	SIRENE AUDIO VISUAL	03	Unidades	R\$ 50,69	R\$ 152,07
07	ACIONADOR DE BOMBA DE INCÊNDIO	03	Unidades	R\$ 75,35	R\$ 226,05
08	EXTINTOR PÓ ABC 4 KG	10	Unidades	R\$ 178,10	R\$ 1.781,00
09	ABRIGO PARA MANGUEIRAS 60 X 90 X 17 SOBREPOR	04	Unidades	R\$ 253,45	R\$ 1.013,80
10	ABRIGO PARA RECALQUE	01	Unidades	R\$ 171,25	R\$ 171,25
11	REGISTRO ANGULAR 45° HIDRANTE 2 1/2	04	Unidades	R\$ 171,25	R\$ 685,00
12	ADAPTADOR 2 1/2 PARA 1 1/2	04	Unidades	R\$ 47,95	R\$ 191,80
13	ESGUICHO REGULAVEL 1 1/2	04	Unidades	R\$ 134,26	R\$ 537,04
14	CHAVE STORZS	08	Unidades	R\$ 10,96	R\$ 87,68
15	MANGUEIRA 1 1/2 TIPO II 15 METROS	08	Unidades	R\$ 321,95	R\$ 2.575,60
16	ADAPTADOR 2 1/2 PARA 2 1/2	01	Unidades	R\$ 63,02	R\$ 63,02
17	TAMPÃO 2 1/2 COM CORRENTE	01	Unidades	R\$ 78,09	R\$ 78,09
18	PLACA DE SAIDA	08	Unidades	R\$ 9,59	R\$ 76,72
19	PLACA DE HIDRANTE	04	Unidades	R\$ 9,59	R\$ 38,36
20	PLACA CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS	04	Unidades	R\$ 9,59	R\$ 38,36
21	PLACA DE ROTA DE FUGA A DIREITA	20	Unidades	R\$ 9,59	R\$ 191,80
22	PLACA DE ROTA DE FUGA A ESQUERDA	20	Unidades	R\$ 9,59	R\$ 191,80
23	PLACA DE EXTINTOR	15	Unidades	R\$ 9,59	R\$ 143,85
24	PLACA M1	01	Unidades	R\$ 24,66	R\$ 24,66
25	PLACA INFLAMAVEL	01	Unidades	R\$ 12,33	R\$ 12,33
26	PLACA PROIBIDO FUMAR	01	Unidades	R\$ 12,33	R\$ 12,33
27	BOMBA 220 TRIF 32MCA X 300 LPM 7,5 CV REC E SUC 2 1/2	01	Unidades	R\$ 4.044,24	R\$ 4.044,24
28	QUADRO DE ACIONAMENTO 12 V 7,5 CV	01	Unidades	R\$ 1.809,77	R\$ 1.809,77

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-000, Telefone (19) 3439-7800



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

29	ADAPTADOR CURTO 75 PVC MARROM	03	Unidades	R\$ 23,23	R\$ 69,69
30	BARRA DE TUBO AÇO GALV. 2 1/2 PAREDE 3,75MM	21	Barras	R\$ 553,62	R\$ 11.626,02
31	BARRA DE TUBO PVC MARROM 25	06	Barras	R\$ 23,43	R\$ 140,58
32	COTOVELO 25 PVC MARROM 90°	15	Unidades	R\$ 0,94	R\$ 14,10
33	REGISTRO ESFERA PVC MARROM 25	01	Unidades	R\$ 29,20	R\$ 29,20
34	FLANGE PVC MARROM 25	02	Unidades	R\$ 14,09	R\$ 28,18
35	BOIA TIGRE 25	01	Unidades	R\$ 68,61	R\$ 68,61
36	LUVA 2 1/2 AÇO GALVANIZADO	19	Unidades	R\$ 66,35	R\$ 1.260,65
37	COTOVELO 2 1/2 90° A.G.	15	Unidades	R\$ 95,21	R\$ 1.428,15
38	NIPLE 2 1/2 A.G.	06	Unidades	R\$ 53,00	R\$ 318,00
39	TEE 2 1/2 A.G.	03	Unidades	R\$ 114,63	R\$ 343,89
40	UNIÃO ACENTO PLANO 2 1/2 A.G.	02	Unidades	R\$ 270,85	R\$ 541,70
41	REGISTRO DE ESFERA METAL 2 1/2	02	Unidades	R\$ 585,24	R\$ 1.170,48
42	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2 1/2	01	Unidades	R\$ 418,47	R\$ 418,47
43	VEDA ROSCA TIGRE OU FIRLON	25	Unidades	R\$ 10,69	R\$ 267,25
44	FLANGE PARA CAIXA DE ÁGUA 75 PVC MARROM	03	Unidades	R\$ 242,80	R\$ 728,40
45	RESERVA DE INCÊNDIO 8 METROS ³ (10m ³)	01	Unidades	R\$ 5.375,68	R\$ 5.375,68
46	BOIÃO COLA EXTRA FORTE VERMELHA TIGRE	01	Unidades	R\$ 115,74	R\$ 115,74
47	OLEO DE CORTE INTEGRAL	05	Litros	R\$ 137,00	R\$ 137,00
48	ELETRODUTO 3/4 LINHA LEVE	100	Unidades	R\$ 14,46	R\$ 1.446,00
49	UNIDUTE RETO DE 3/4	130	Unidades	R\$ 1,92	R\$ 249,60
50	ABRACADEIRA TIPO "D" COM CUNHA 3/4	120	Unidades	R\$ 0,59	R\$ 70,80
51	CURVA DE 3/4	25	Unidades	R\$ 2,55	R\$ 63,75
52	CONDULETE MULTIPLO TRAMONTINA 3/4 COM TAMPA CEGA	50	Unidades	R\$ 8,27	R\$ 413,50
53	ADAPTADOR PARA CONDULETE TRAM. 3/4	150	Unidades	R\$ 1,81	R\$ 271,50
54	SEAL TUBO COM ALMA DE AÇO 3/4	20	Metros	R\$ 5,07	R\$ 101,40
55	FITA ISOLANTE PRETA IMPERIAL	10	Unidades	R\$ 6,09	R\$ 60,90
56	FITA ISOLANTE VERMELHA	10	Unidades	R\$ 5,50	R\$ 55,00
57	QUADRO DE COMANDO 500 X 600 X 200	01	Unidades	R\$ 287,86	R\$ 287,86
58	FITA HELLERMAN 300 (pacotes)	02	Unidades	R\$ 16,39	R\$ 32,78
59	ELETRODUTO 1" LINHA LEVE	32	Unidades	R\$ 16,99	R\$ 543,68
60	UNIDUTE CÔNICO DE 1"	04	Unidades	R\$ 2,20	R\$ 8,80
61	UNIDUTE RETO 1"	35	Unidades	R\$ 2,33	R\$ 81,55
62	CURVA 1"	06	Unidades	R\$ 3,64	R\$ 21,84
63	CONDULETE MULTIPLO TRAMONTINA 1" C/ TAMPA CEGA	12	Unidades	R\$ 11,92	R\$ 143,04
64	ACABAMENTO PLASTICO PARA CONDULETE 1"	100	Unidades	R\$ 0,25	R\$ 25,00
65	CAIXA DE ALUMINIO 20 X 20	01	Unidades	R\$ 47,49	R\$ 47,49
66	ACABAMENTO PLASTICO PARA CONDULETE 3/4	200	Unidades	R\$ 0,25	R\$ 50,00
67	CENTRINHO DE SOBREPOR BIPOLAR	02	Unidades	R\$ 5,22	R\$ 10,44
68	DISJUNTOR BIPOLAR DE 10 AMPERES	02	Unidades	R\$ 37,02	R\$ 74,04
69	DISJUNTOR TIPOLAR DE 50 AMPERES	01	Unidades	R\$ 51,23	R\$ 51,23
70	MÃO FRANCESA REFORÇADA DE 300	08	Unidades	R\$ 20,24	R\$ 161,92
71	CABO FLEX 6MM PRETO	300	Metros	R\$ 3,03	R\$ 909,00
72	CABO FLEX 6MM VERDE	100	Metros	R\$ 3,03	R\$ 303,00
73	CABO FLEX 4 MM PRETO	400	Metros	R\$ 2,18	R\$ 872,00
74	CABO FLEX 4 MM VERMELHO	400	Metros	R\$ 2,18	R\$ 872,00
75	CABO FLEX 1,5 MM AMARELO	300	Metros	R\$ 0,87	R\$ 261,00
76	CABO FLEX 1,5 MM BRANCO	300	Metros	R\$ 0,87	R\$ 261,00
77	CABO FLEX 1,5 MM PRETO	300	Metros	R\$ 0,88	R\$ 264,00
78	CABO FLEX 1,5 MM VERMELHO	300	Metros	R\$ 0,87	R\$ 261,00
79	CABO DE SOM 2 X 1,5 MM POLARIZADO	200	Metros	R\$ 1,61	R\$ 322,00
80	AGUA RAZ - 5 L	10	Litros	R\$ 71,24	R\$ 142,48
81	TINTA ESMALTE VERMELHA SUVINIL OU LUKSCOLOR	02	Galões	R\$ 110,97	R\$ 221,94
82	TINTA ESMALTE AMARELA SUVINIL OU LUKSCOLOR	01	Galões	R\$ 110,97	R\$ 110,97
83	GALVITE - SHERWIN WILLIANS	01	Galões	R\$ 150,57	R\$ 150,57

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-000, Telefone (19) 3439-7800



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

84	TRINCHA DE 1 1/2"	06	Unidades	R\$ 32,06	R\$ 192,36
85	ROLINHO DE ESPUMA 9 CM	06	Unidades	R\$ 5,90	R\$ 35,40
86	PANO DE LIMPEZA	10	Unidades	R\$ 2,74	R\$ 27,40
87	FITA CREPE 50 X 50	02	Unidades	R\$ 10,28	R\$ 20,56
88	BUCHA UNIVERAL FISCHER 8 C/ PARAFUSO SEXTAVADO	300	Unidades	R\$ 0,83	R\$ 249,00
89	BUCHA UNIVERAL FISCHER 10 C/ PARAFUSO SEXTAVADO	150	Unidades	R\$ 1,31	R\$ 196,50
90	BUCHA S6 COM PARAFUSO PHILIPS	50	Unidades	R\$ 0,48	R\$ 24,00
91	PARAFUSO AUTO BROCANTE	300	Unidades	R\$ 0,48	R\$ 14,41
92	PARAFUSO AUTO BROCANTE PHILIPS	400	Unidades	R\$ 1,38	R\$ 552,00
93	TUBO DE PU SIKAFLEX –MARCA SIKA	02	Unidades	R\$ 71,00	R\$ 142,00
94	MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS	01	Verba	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
DOCUMENTOS PARA A SOLICITAÇÃO DE VISTORIA PARA AVCB					
95	ART CMAR – CONTROLE DE MATERIAIS DE ACABAMENTO E REVESTIMENTO.				R\$ 1.000,00
96	ART DE MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO. ANEXO F – ATESTADO DE INSPEÇÃO DO SISTEMA DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO.				R\$ 1.200,00
97	ART E LAUDO ELÉTRICO. ATESTADO DE CONFORMIDADE DA INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONFORME IT-41. ATESTADO DE CONFORMIDADE DO SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO.				R\$ 1.500,00
98	CURSO DE BRIGADA DE INCÊNDIO.				R\$ 1.500,00
99	ART E LAUDO DE ESTANQUEIDADE DO GLP.				R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL EM R\$					R\$ 73.963,27

Lote 03: CIEMS Nossa Senhora Aparecida, Rua Eugênio Furlan, 345, Nossa Senhora Aparecida I;

Item	Descrição do Objeto	Quantidade	Unidade	R\$ Unitário	R\$ Total
01	LUMINARIA DE EMERGENCIA LED S30L	14	Unidades	R\$ 55,71	R\$ 779,94
02	CENTRAL DE ILUMINAÇÃO ILU 300	01	Unidades	R\$ 441,98	R\$ 441,98
03	BATERIA 12X45 A	01	Unidades	R\$ 315,10	R\$ 315,10
04	CENTRAL DE ALARME LUXTRON 12 V 12 L	01	Unidades	R\$ 426,07	R\$ 426,07
05	ACIONADOR DE ALARME	04	Unidades	R\$ 82,20	R\$ 328,80
06	SIRENE AUDIO VISUAL	04	Unidades	R\$ 50,69	R\$ 202,76
07	ACIONADOR DE BOMBA DE INCÊNDIO	02	Unidades	R\$ 75,35	R\$ 150,70
08	EXTINTOR PÓ ABC 4 KG	07	Unidades	R\$ 178,10	R\$ 1.246,70
09	ABRIGO PARA MANGUEIRAS 60 X 90 X 17 SOBREPOR	02	Unidades	R\$ 253,45	R\$ 506,90
10	ABRIGO PARA RECALQUE	01	Unidades	R\$ 171,25	R\$ 171,25
11	REGISTRO ANGULAR 45° HIDRANTE 2 1/2	03	Unidades	R\$ 171,25	R\$ 513,75
12	ADAPTADOR 2 1/2 PARA 1 1/2	02	Unidades	R\$ 47,95	R\$ 95,90
13	ESGUICHO REGULAVEL 1 1/2	02	Unidades	R\$ 134,26	R\$ 268,52
14	CHAVE STORZS	04	Unidades	R\$ 10,96	R\$ 43,84
15	MANGUEIRA 1 1/2 TIPO II 15 METROS	04	Unidades	R\$ 321,95	R\$ 1.287,80
16	ADAPTADOR 2 1/2 PARA 2 1/2	01	Unidades	R\$ 63,02	R\$ 63,02
17	TAMPÃO 2 1/2 COM CORRENTE	01	Unidades	R\$ 78,09	R\$ 78,09
18	PLACA DE SAIDA	05	Unidades	R\$ 9,59	R\$ 47,95
19	PLACA DE HIDRANTE	02	Unidades	R\$ 9,59	R\$ 19,18
20	PLACA CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS	04	Unidades	R\$ 9,59	R\$ 38,36
21	PLACA DE ROTA DE FUGA A DIREITA	12	Unidades	R\$ 9,59	R\$ 115,08
22	PLACA DE ROTA DE FUGA A ESQUERDA	12	Unidades	R\$ 9,59	R\$ 115,08
23	PLACA DE EXTINTOR	25	Unidades	R\$ 9,59	R\$ 239,75

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-000, Telefone (19) 3439-7800



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

24	PLACA M1	01	Unidades	R\$ 24,66	R\$ 24,66
25	PLACA INFLAMAVEL	01	Unidades	R\$ 12,33	R\$ 12,33
26	PLACA PROIBIDO FUMAR	01	Unidades	R\$ 12,33	R\$ 12,33
27	BOMBA 220 TRIF 37 MCA X 483 LPM 7,5 CV REC E SUC 2 1/2	01	Unidades	R\$ 4.044,24	R\$ 4.044,24
28	QUADRO DE ACIONAMENTO 12 V 7,5 CV	01	Unidades	R\$ 1.797,44	R\$ 1.797,44
29	BARRA DE TUBO AÇO GALV. 2 1/2 PAREDE 3,75MM	10	Barras	R\$ 553,62	R\$ 5.536,20
30	BARRA DE TUBO PVC MARROM 25	06	Barras	R\$ 23,43	R\$ 140,58
31	COTOVELO 25 PVC MARROM 90°	12	Unidades	R\$ 0,94	R\$ 11,28
32	REGISTRO ESFERA PVC MARROM 25	01	Unidades	R\$ 29,20	R\$ 29,20
33	FLANGE PVC MARROM 25	02	Unidades	R\$ 14,09	R\$ 28,18
34	BOIA TIGRE 25	01	Unidades	R\$ 68,61	R\$ 68,61
35	LUVA 2 1/2 AÇO GALVANIZADO	08	Unidades	R\$ 66,35	R\$ 530,80
36	COTOVELO 2 1/2 90° A.G.	15	Unidades	R\$ 95,21	R\$ 1.428,15
37	NIPLE 2 1/2 A.G.	06	Unidades	R\$ 53,00	R\$ 318,00
38	TEE 2 1/2 A.G.	02	Unidades	R\$ 114,63	R\$ 229,26
39	UNIÃO ACENTO PLANO 2 1/2 A.G.	02	Unidades	R\$ 270,85	R\$ 541,70
40	REGISTRO DE ESFERA METAL 2 1/2	02	Unidades	R\$ 585,24	R\$ 1.170,48
41	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2 1/2	01	Unidades	R\$ 418,47	R\$ 418,47
42	VEDA ROSCA TIGRE OU FILON	25	Unidades	R\$ 10,69	R\$ 267,25
43	FLANGE PARA CAIXA DE ÁGUA 75 PVC MARROM	03	Unidades	R\$ 242,80	R\$ 728,40
44	RESERVA DE INCÊNDIO 10 METROS ³	01	Unidades	R\$ 5.375,68	R\$ 5.375,68
45	BOJÃO COLA EXTRA FORTE VERMELHA TIGRE	01	Unidades	R\$ 115,74	R\$ 115,74
46	OLEO DE CORTE INTEGRAL	05	Litros	R\$ 137,00	R\$ 137,00
47	ELETRODUTO 3/4 LINHA LEVE	80	Unidades	R\$ 14,46	R\$ 1.156,80
48	UNIDUTE RETO DE 3/4	90	Unidades	R\$ 1,92	R\$ 172,80
49	ABRAÇADEIRA TIPO "D" COM CUNHA 3/4	150	Unidades	R\$ 0,59	R\$ 88,50
50	CURVA DE 3/4 - GALVANIZADA	15	Unidades	R\$ 2,55	R\$ 38,25
51	CONDULETE MULTIPLO TRAMONTINA 3/4 COM TAMPA CEGA	50	Unidades	R\$ 8,27	R\$ 413,50
52	ADAPTADOR PARA CONDULETE TRAM. 3/4	70	Unidades	R\$ 1,81	R\$ 126,70
53	SEAL TUBO COM ALMA DE AÇO 3/4	10	Metros	R\$ 5,07	R\$ 50,70
54	FITA ISOLANTE PRETA IMPERIAL	10	Unidades	R\$ 6,09	R\$ 60,90
55	FITA ISOLANTE VERMELHA	5	Unidades	R\$ 5,50	R\$ 27,50
56	QUADRO DE COMANDO 500 X 600 X 200	01	Unidades	R\$ 287,86	R\$ 287,86
57	FITA HELLERMAN 300 (pacotes)	02	Unidades	R\$ 16,39	R\$ 32,78
58	CAIXA DE ALUMINIO 20 X 20	01	Unidades	R\$ 47,49	R\$ 47,49
59	ACABAMENTO PLASTICO PARA CONDULETE 3/4	300	Unidades	R\$ 0,25	R\$ 75,00
60	CENTRINHO DE SOBREPOR BIPOLAR	02	Unidades	R\$ 5,22	R\$ 10,44
61	DISJUNTOR BIPOLAR DE 10 AMPERES	02	Unidades	R\$ 37,02	R\$ 74,04
62	DISJUNTOR TIPOLAR DE 50 AMPERES	01	Unidades	R\$ 51,23	R\$ 51,23
63	MÃO FRANCESA REFORÇADA DE 300	15	Unidades	R\$ 20,24	R\$ 303,60
64	CABO FLEX 4 MM PRETO	200	Metros	R\$ 2,18	R\$ 436,00
65	CABO FLEX 4 MM VERMELHO	200	Metros	R\$ 2,18	R\$ 436,00
66	CABO FLEX 1,5 MM AMARELO	300	Metros	R\$ 0,87	R\$ 261,00
67	CABO FLEX 1,5 MM BRANCO	300	Metros	R\$ 0,87	R\$ 261,00
68	CABO FLEX 1,5 MM PRETO	300	Metros	R\$ 0,88	R\$ 264,00
69	CABO FLEX 1,5 MM VERMELHO	300	Metros	R\$ 0,87	R\$ 261,00
70	CABO DE SOM 2 X 1,5 MM POLARIZADO	200	Metros	R\$ 1,61	R\$ 322,00
71	AGUA RAZ - 5 L	10	Litros	R\$ 71,24	R\$ 142,48
72	TINTA ESMALTE VERMELHA SUVINIL OU LUKSCOLOR	02	Galões	R\$ 110,97	R\$ 221,94
73	TINTA ESMALTE AMARELA SUVINIL OU LUKSCOLOR	01	Galões	R\$ 110,97	R\$ 110,97
74	GALVITE - SHERWIN WILLIANS	01	Galões	R\$ 150,57	R\$ 150,57
75	TRINCHA DE 1 1/2"	06	Unidades	R\$ 5,35	R\$ 32,10
75	ROLINHO DE ESPUMA 9 CM	06	Unidades	R\$ 5,90	R\$ 35,40
77	PANO DE LIMPEZA	10	Unidades	R\$ 2,74	R\$ 27,40
78	FITA CREPE 50 X 50	02	Unidades	R\$ 10,28	R\$ 20,56

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-000, Telefone (19) 3439-7800



Prefeitura do Município de Saltinho
Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

79	BUCHA UNIVERAL FISCHER 8 C/ PARAFUSO SEXTAVADO	300	Unidades	R\$ 0,83	R\$ 249,00
80	BUCHA UNIVERAL FISCHER 10 C/ PARAFUSO SEXTAVADO	150	Unidades	R\$ 1,31	R\$ 196,50
81	BUCHA S6 COM PARAFUSO PHILIPS	50	Unidades	R\$ 0,48	R\$ 24,00
82	PARAFUSO AUTO BROCANTE	300	Unidades	R\$ 0,69	R\$ 207,00
83	PARAFUSO AUTO BROCANTE PHILIPS	300	Unidades	R\$ 0,14	R\$ 42,00
84	TUBO DE PU SIKAFLEX – MARCA SIKA	02	Unidades	R\$ 46,58	R\$ 93,16
85	MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS	01	Verba	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
DOCUMENTOS PARA A SOLICITAÇÃO DE VISTORIA PARA AVCB					
86	ART CMAR – CONTROLE DE MATERIAIS DE ACABAMENTO E REVESTIMENTO.				R\$ 1.000,00
87	ART DE MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO. ANEXO F – ATESTADO DE INSPEÇÃO DO SISTEMA DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO.				R\$ 1.200,00
88	ART E LAUDO ELÉTRICO. ATESTADO DE CONFORMIDADE DA INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CONFORME IT-41. ATESTADO DE CONFORMIDADE DO SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO.				R\$ 1.500,00
89	CURSO DE BRIGADA DE INCÊNDIO.				R\$ 1.500,00
90	ART E LAUDO DE ESTANQUEIDADE DO GLP.				R\$ 1.200,00
	VALOR TOTAL EM R\$				R\$ 58.674,67

Representante legal: Luis Tiago Tolotti	
Cédula de Identidade RG: 47.649.751-6	CPF: 390.601.378-25
Local e Data: 10/06/2019	
Carimbo e Assinatura:	

19.035.601/0001 - 68
**TOLOTTI & ROSADA ENGENHARIA
E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME**
Rua Nicolau Iatarola, nº 187
Bairro Azaléas - CEP 13440-000
SALTINHO-SP

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-000, Telefone (19) 3439-7800